Протокол заседания ШМО

 учителей гуманитарного цикла МБОУ «Бужаниновская СОШ»

ЗАСЕДАНИЕ № 2 от 06.10.21. Присутствовали: 14 человек

Тема: « Работа учителей гуманитарного цикла по подготовке и  проведению

школьного и муниципального туров Всероссийской олимпиады школьников через

платформу «Взлет».

По теме заседания выступила руководитель ШМО гуманитарного цикла Бурак Ольга

Владимировна. Она рассказала о работе, которая ведется в школе по организации и

проведении среди  обучающихся школьного тура Всероссийской олимпиады школьников

«Взлет».  Во - первых, была проведена разъяснительная работа с родителями на первом

родительском собрании, где был сделан акцент на обязательном участии школьников в

олимпиадном движении с целью выявления одаренных детей. Во - вторых,  на классных

часах классными руководителями  и учителями - предметниками на уроках  были

проведены практические занятия с обучающимися,  чтобы облегчить их регистрацию на

олимпиадах   через систему «Школьный портал».  В- третьих, учителями –

предметниками были прослушаны вебинары по организации, проведении и подготовке

обучающихся к олимпиадам.

Таким образом, на заседании ШМО были обсуждены спорные вопросы при проведении

школьного тура олимпиады и предложены пути их решения.

Решение:

1. Продолжить работу с одаренными детьми по программам : «Как стать лидером»,

«Я- личность», «Развитие креативности учащихся и педагогов».

2. Вести разъяснительную беседу с родителями и обучающимися.

3. Учителям совершенствовать свой профессиональный уровень и вести подготовку

детей к муниципальному туру Всероссийской олимпиады школьников «Взлет»

4. Активизировать одаренных детей к участию в других конкурсах и олимпиадах.

Председатель ШМО учителей гуманитарного цикла – Бурак О.В.